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Utg. pris:  3 795 000 kr   
Avgift:      4 966 kr/mån
Adress:     Ljuskärrsvägen 28

Utg. pris:  4 495 000 kr   
Avgift:      7 509 kr/mån
Adress:     Torsvägen 67

Boarea:     91,9 m²
Energikl.:  E
Mäklare: Ebba Taesler,
 072-3031130

Boarea:     120,2 m²
Energikl.:  E
Mäklare: Ebba Taesler,
 072-3031130

4:A NEGLINGE4:A LJUSKÄRRSBERGET
Radhuskänsla Stor uteplats i väster 2 badrum Stor, inglasad balkong i söder Hiss 2 badrum

TILL SALU TILL SALU

Glad Glad 
Sommar!Sommar!

önskar vi på 
ERA Mäklargruppen

Läs också...

De tog studenten i Saltsjöbaden 1953. › 7

Tack för din 
stödprenume-
ration 2023. 
Alla summor 
räknas!

Otto har olika rollerOtto har olika roller

Otto Stenport spelar Tommy på Junibacken 
och Emil på friluftsteater. › 14

Glad
sommar
alla läsare!

Vi ses igen 
i augusti

På återträff 70 år efter 
studenten i Samskolan

Sommar
TIPSET

Musik, mat, böcker Musik, mat, böcker 
och aktiviteter i våra tipsoch aktiviteter i våra tips
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Två veckor efter stöket på Tele2 arena. Jag cyklar in på Salt-
sjöbadens idrottsplats för att kolla på Fotbollens dag och det 
ser så härligt och fint ut med en glittrande Neglingevik i bak-
grunden. Jag möter en familj, en mamma med två barn, killen 
kanske är i åtta-nioårsåldern. ”Vilken ful jävla tröja”, vräker han 
ur sig och jag inser att jag har en tröja med mitt lags bokstäver 
på mig.  

Det känns olustigt med tanke på vad som har hänt och att det 
där ”hatet” startar så tidigt bland barnen. Men var kommer det 
ifrån, sitter mamma och pappa och hatar vi matbordet för att 
sedan fördöma det som händer på läktarna. Det absolut värsta 
med situationen var att mamman inte ens reagerade, katastrof! 
Älska ditt lag, hata inte!
 
Nu har vi kommit till midsommar och Saltsjöbladet gör ett up-
pehåll i utgivningen under juli, men följ oss gärna på Instagram 
och Facebok för lite kul händelser under sommaren.

Som vanligt har vi sammanställt ett par ”Sommartips” som både 
är lokala men också lite mer semestergenerella.

Fortfarande inga studenter i skolor i Saltis men vi har träffat ett 
par studenter som gick ut för 70 år sedan, läs om hur det var 
då, det är en viss skillnad.

Sommarens soundtrack får bli mycket svenskt, 
det känns naturligt att ha i högtalaren för mig. 
Men ett annat tips är en skiva som precis har 
landat på streamade tjänster, en topp tio för 
mig. Eg and Alice ”24 Years of Hunger”, från 
tidigt 90-tal, superb! Glad sommar.
Johan Eriksson, ansvarig utgivare och redaktör

VÄLKOMMEN
JUNI 2023

MÅNADENS BILD

HÄNT I SALTIS

Tack för din stödprenumeration 
2023. Alla summor räknas!

Swish 123 179 39 75

Vill du hellre använda BG
128-0189, ange Saltsjöbladet

Stödprenumeration på lokala nyheter

Ett nytt Fisksätra växer fram
Sakta men säkert växer en ny bebyggels 
fram på norra sidan av Fisksätra och ett 
nytt femvåningshus står snart klart framför 
Lakegatan.

Uppför backen mot Neglinge 
Gård anlände trettiotal täv-
lingssugna 5-kampare. 
Den 30 maj gällde det att 
kamma hem den åtråvärda 
pokalen i form av ett lejon. 
Denna pokal har troget vand-
rat mellan Lions och Hantver-
karföreningen sedan slutet av 
1960 talet. En tradition som 
glatt och förenat två initiativri-
ka föreningar.

Lions president Sven Fern-
qvist höll ett välkomsttal och 
därefter kunde kampen starta. 
Det gick inte att ta miste på 
att lusten att vinna var hög. 
Hejarklackarna ljöd högt över 
nejden. Det gällde att kasta 
långt, knyta långt och ärtpricka 
tomma ölburkar. Tuffast var 
nog att stapla högt bland 
flyttkartonger och göra torn av 
spagetti och marshmallows. 
Även om Lions lyckades trava 
flyttkartonger, så lyckades vi 
ändå inte ta tillbaka segerle-
jonet. Hur kunde det bli så 
högt – kanske det var så att fru 
Melin kunde stå på herr Svan-
ströms axlar? Om det nu var 
så, betraktades det inte som 
fusk i alla fall. 

Det såg ut att bli oavgjort mot 
slutet. Vi fick ta om ärtleken - 
KLARA FÄRDIGA GÅ !
Ärtorna flög som projektiler 
med rasslande fart genom ärt-

Det hängde på ”gärsgårn” kring doft av syrén!

rören så burkarna föll till höger 
och vänster. Hantverkarna var 
snabbast på att pricka rätt och 
fick därför behålla lejonet. 
 
Hantverkarna under ledning av 
ordförande Thomas Lundberg 
tackade för en spännande 
5-kamp och alla förstod att 
2024 års kamp skulle bli ännu 
tuffare!
Kampen avrundades med gott 

att äta och dricka. Vi önskade 
varandra en fin sommar och 
för Lions del avslutas snart 
året 2012-2013 för att starta 
ett NYTT 2013-2014. 
De händiga hantverkarna 
fortsätter alltid att göra bästa 
jobbet år efter år!

Gerd Holmer Eriksson
LIONS CLUB SALTSJÖBADEN

Lite Mästarnas Mästare-känsla när Lions mötte Hantverkarna i den 
årliga femkampen vid Neglinge gård.

Sommar
TIPSETBesök en loppis 

på semestern
Sommar, lata dagar och på cy-
kelturen hittar vi en loppis på 
en innergård vid Fårösund. 
”Jaja, okej vi går in”, säger jag 
till frun som lyser upp.
Ett par minuter senare har 
det fyndats rostfritt till köket, 
smörknivar och bunkar till bak-
ning. Men jag står mest och 
tittar på kaptenen som vill följa 
med hem innan jag inser att 
det nog får bli en annan gång. 
Men gör det, gå på loppis i 
sommar. JE

Ingen grillning vid 
allmänna grillplatser
Eldningsförbudet i hela 
Stockholms län har utökats 
till skärpt eldningsförbud på 
grund av det torra och varma 
vädret med risk för bränder i 
skog och mark. 
Förbudet gäller tills vidare från 
den 12 juni och det är inte 
längre tillåtet att grilla med 
fast bränsle (ved, kol, grenar, 
gräs och ris) på allmänna 
grillplatser.
MLG
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DANSA I 
SOMMAR
Häng med på 
SummerCamp – våra 
grymma heldagsläger 
och halvdagsläger 
från 6 år!

Saltsjöbadsbaletten
Dans     Glädje     Gemenskap

@ s a l t s j o b a d s b a l e t t e n

DANSA I HÖST

Följ os
s!

På Danslinjen (från 8 år) kombineras balett ,  jazz , 
hiphop med teaterdans och historieberättande.

Läs mer och anmäl dig på 
www.saltsjobadsbaletten.se

Nu förbereds en utställning 
på Grünewaldvillan med hans 
efterlämnade verk och jag får 
möjlighet att besöka ateljén 
i hemmet på Rösundavä-
gen. Det är i början av juni. 
Solen lyser och ateljédörren 
står öppen. Ateljén är fylld 
av skulpturer, målningar och 
högar av akvarellpapper fyll-
da med teckningar. På hyl-
lor trängs skulpturer, mest 
kvinnofigurer – liggande, 
stående, hopkrupna, om-
famnande och vällustiga. Ut-
med väggarna samsas Carlos 
målningar i olja – stora och 
små. En svag doft av linolja 
sprider sig när jag kommer 
nära. På arbetsbordet sam-
sas akvareller – med motiv 
från konstnärens segelfär-
der i skärgården, från som-
marlivet på Gotland, resorna 
utomlands med alla kvin-
noporträtt. Några Zornets-
ningar med badande dalkul-
lor står uppradade utmed en 
av väggarna och jag undrar 

Carlos Danielsson – en linjens mästare
Vi är många som minns Carlos Danielsson som lärare i modell-
teckning. När vi elever försökte ge liv åt modellen som stod där 
framför oss kunde han med ett enda drag med sin penna få oss 
att förstå hur tecknandet skulle få det där eftersträvade uttryck-
et. Carlos var en linjens mästare.

om Zorns alla kvinnoporträtt 
möjligen kan ha varit några 
av Carlos förebilder? 

Carlos Danielsson (1941-
2022), bosatt i Saltsjöbaden 
sedan 1970-talet, hade ett 
rikt konstnärsliv men bör-
jade med studier vid Sigtu-
na humanistiska läroverk. 
Livet som konstnär inleddes 
dock på Academia San Car-
los i Mexiko och gick vidare 
på Konstfackskolan i Stock-
holm. År 2013 publicerades 
ett reportage i tidningen Bo 
Bra som gavs ut av Gotland 
Media. Carlos presenterar 
där sitt sommarhus – hur 
det växte fram och hur det 
blev både bostadshus, verk-
stad och ateljé för hela hans 
familj. Inför reportaget gjor-
des en intervju med honom 
där han fick möjlighet att 
(kanske) sammanfatta sitt 
liv. ”Det finns inte tid att ha 
tråkigt. Jag målar, skulpte-
rar, har kurser, går på ut-

ställningar. Och om jag har 
5 minuter över röker jag en 
cigarr!”
Den 26-27 augusti i Grü-
newaldvillan i Saltsjöbaden 
visas ett antal utvalda verk, 
både måleri och skulptur, av 
Carlos Danielsson.
Tulla Grünberger

Skulptur av Carlos Danielsson. Konstnärens skulpturer och oljemål-
ningar trängs i ateljén i Saltsjöbaden med akvarellpapper med kvinno-
porträtt, olika landskap och skärgårdsmotiv. Nu har ett antal av Carlos 
Danielssons verk valts ut till utställningen i Grünewaldvillan i augusti.

”En linjens mästare” har gjort 
några snabba penseldrag. Akva-
reller av Carlos Danielsson med 
motiv från Cuba.

Carlos Danielsson. Självporträtt 
i olja.
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SÖMMERSKA
GE DINA KLÄDER 

ETT NYTT LIV!

Ta in, lägg ut, laga, sy om, blixtlås m.m.

Även konststoppning av ullplagg och stickat.

Utbildad modedesigner och mönstermakare.

0708 16 16 06

Sommar
TIPSET

Midsommarlekar i Wallenbergsparken

Tre lokala föreningar slår sig 
ihop för att arrangera midsom-
marfirande i Wallenbergspar-
ken i Saltsjöbaden. 

Platsen för firandet blir som 
tidigare Wallenbergspar-
ken nära Ringvägens sta-
tion/busshållplats. Den som 
vill vara med och klä och 
resa årets midsommarstång 
kommer redan på torsdags-
eftermiddagen den 22 juni 
klockan 16-18, och det är bra 
att ta med egna blommor.
Firandet på midsommaraf-
ton börjar klockan 11 på mid-
sommarafton och arrangeras 
av Saltsjöbadens Hembygds-
förening i samarbete med 

Saltsjöbadens Villaägar-
förening och Saltsjöbadens 
Hantverksförening. Runt 
midsommarstången blir det 

dans och lekar till levande 
musik med Jim Herlin och 
Marina Granlund blir dans 
och lekar. Hembygdsfören-

ingen håller i kaffeservering-
en och ordnar godisutdelning 
till alla barn.
Marie-Louise Gravestam

Dans kring stången i Ringparken
Inför midsommarfirandet i Ringparken i Saltsjö-Duvnäs samlas 
man på torsdagskvällen klockan 19. 

Då är det dags att löva mid-
sommarstången som ska 
resas på midsommarafton. 
Den som kan och vill tar med 
blommor och picknick-korg.
Firandet på midsommaraf-
ton som arrangeras av Salt-
sjö-Duvnäs Fastighetsä-
gareförening för 91 gången 
följer traditionen med skrin-

dafärd för barnen kl 14-15, i 
år går turen runt Ringpar-
ken. Efter gångmarsch, från 
ekorr-skulpturen är det dags 
för resning av stången kl 
15.10, därefter leder familjen 
Iivonen lekar och dans runt 
stången. Egen picknick-fika 
för den som vill. 
Marie-Louise Gravestam

Vi önskar alla en glad sommar

Tips om aktiviteter 
på sommarlovet
Fritidsgårdar och föreningar 
har olika aktiviter för sommar-
lovslediga barn och ungdomar. 
På hemsidor, Facebook och 
Instagram går det att hitta en 
massa att göra om den egna 
inspirationen tryter. Här är ett 
par av alla tips.

Summer chill på Fisksätra hol-
me är en av många aktiviteter 
under sommarlovet i Fisksätra. 
Tisdag, onsdag torsdag vecka 
29 och vecka 30 arrangerar 
Darra musik och dans i Fisksät-
ra olika aktiviteter på ön. 
På partyboxen kan man spela 
sin favoritlåt och fotboll, bas-
ket, beachvolleyboll är annat 
som anordnas under de två 
sommarlovsveckorna. Kanot 
och andra vattenaktiviteter, 
kubb och tävlingar med bland 
annat biopresentkort i pris 
arrangeras också.
Saltsjöbadens fritidsgård 
”hänger på Fisksätra holme” 
hela juni och utlovar en massa 
kul bad, lekar och pyssel. Sim-
kunnighet är ett krav. I augusti 
har fritidsgården öppet med 
olika aktiviteter vardagar mel-
lan den 7 och 18 augusti med 
utflykter, tävlingar och lekar 
bland annat. På Instagram@
sftg går det att se vad som är 
på gång. MLG

Vattenprover 
på badplatser
Tre gånger varje sommar tar 
Nacka prover på badvattnet 
vid kommunala badplatser. 
Vid några så kallade EU-bad 
tas prover oftare. Det gäller 
bland annat Erstaviksbadet. På 
Havs- och vattenmyndighetens 
webbplats kan man se bad-
platsens provresultat.
Bra att veta: Vårgärdsbadet på 
Solsidan har en tillgänglighets-
ramp av trä och Långsjöbadet 
i Saltsjö-Duvnäs har tillgänglig-
hetsanpassats med ett räcke i 
metall.
Saltsjöbadens friluftsbad på 
Restaurangholmen är ett 
privat bad med avgift som inte 
sköts av kommunen.  
MLG
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Midsommarfirande i Wallenbergsparken 2022.

Med blomsterkrans i håret.
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Nackalistans 
kultur- och 
demokratipris 
2023 går till för-
äldranätverket 
”Rädda Saltsjö-Duvnäs skolor”. 
Priset delades ut av Nacka-
listans Lina Olsson i Nacka 
stadshus den 12 juni och togs 
emot av föräldranätverkets 
representanter Madeleine 
Palmér, Linda Schuur och Sara 
Wimmercranz.
Utdrag ur motiveringen: För-
äldranätverket ”Rädda Salt-
sjö-Duvnäs skolor” har gjort 
en demokratisk insats genom 
att gräva i hur Nacka kommun 
fattar beslut. De har gjort det 
som kommunen har ansvar 
för: Att ta fram analyser och 
underlag avseende nedlägg-
ningsbeslutet av Saltängens 
skola. Med energi och kamp-
vilja har de gått till botten 
med hur ett så viktigt beslut 
kunde fattas av en ensam 
tjänsteman, skolans rektor. De 
insisterar, med all rätta, på att 
viktiga beslut ska fattas av po-
litiker som sedan står till svars 
vid nästa års val. MLG

Demokratipris 
till ”Rädda Salt-
sjö-Duvnäs skolor”

Det första beslutet om att in-
vestera i en gångbana med 
belysning på Saltsjöbadsvä-
gen för att erbjuda en säkrare 
gångväg mellan Östervik och 
Compass sportryttarklubbs 
ridskola togs av natur- och 
trafiknämnden i Nacka 2018. 
Då hade många föräldrar 
och andra trafikanter på den 
smala och kvällstid mörka 
vägsträckan länge stött på 
och uppmärksammat kom-
munen på behovet av en säk-
rare gångväg.
Efter beslutet 2018 dröjde det 
till slutet av 2021 innan något 
började hända, men då bygg-
des en trottoar – på halva 
delen av sträckan. Trottoaren 
som byggts på den södra si-
dan av vägen, från Erstaviks-

Promenaddäck utmed Saltsjöbadsvägen
Gångvägen som aldrig blev färdig – nu är bygget igång av ett 185 
meter långt trädäck utmed träsket längs Saltsjöbadsvägen.

vägen och österut, tog helt 
sonika ...hoppsan, slut i en 
backe där vägen gör en sväng 
och sikten är extra dålig. 
Orsaken enligt ansvariga på 
kommunen var att det pla-
nerade promenaddäck i trä 
som skulle ersätta trotto-
aren resten av sträckan nu 
plötsligt visade sig kosta för 
mycket pengar, i alla fall mer 
än vad man ville lägga på 
trafikmiljön och gångtrafi-
kanters (i det här fallet oftast 
flickor på väg till ridskolan) 
säkerhet. Så det bidde ingen 
gångbana, mellan backkrö-
net och Österviks station. 

”Ett sorgebarn” kallade en 
politiker i natur- och tra-
fiknämnden projektet, när 

ärendet med gångbanan som 
inte byggdes klar åter var 
uppe i nämnden i början av 
2023. Men då togs (återigen) 
ett beslut om att investera i 
ett promenaddäck i trä för 
att förlänga gångvägen hela 
sträckan som det var tänkt 
från början.
Nu är bygget igång sedan en 
tid och det är en fröjd att se 
ett trädäck (fast nu i ett kle-
nare utförande än det var 
tänkt från början) växa fram 

utmed vägen och träsket. 
Sträckan är 185 meter och 
för att ”få till den behövs en 
gångbro, spång och bro över 
ett litet vattendrag” enligt 
nämndens beslut i januari i 
år. 
Det är många som nu håller 
tummarna för att kommunen 
ska få till bygget hela vägen 
den här gången ...uppför 
backen och fram till trottoa-
ren på krönet. 
Marie-Louise Gravestam

 ”Enligt projektledaren är planen att hela sträckan för trädäcket ska 
vara färdig och öppnas för gående i slutet av juli”, säger Mats Wes-
ter, biträdande enhetschef på Nacka kommuns Enheten för offentlig 
utemiljö.
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Nu har den första almen i Nacka 
vaccinerats mot almsjukan. Det 
är ett ståtligt träd nära infarten 
till Finntorps centrum som med 
en omkrets runt stammen på 
runt två meter har bedömts 
som särskilt skyddsvärd.
Kommunen fortsätter att inven-
tera almbeståndet på centrala 
platser i Nacka. Vissa träd, som 
inte drabbats av almsjukan kan 
komma att skyddas genom att 
vaccineras en gång om året. 
Sjuka almar dör av sig själva 
men måste fällas och brännas 
eller transporteras bort i slutna 
containrar för att smittan inte 
ska spridas.
– Det är viktigt att almar inom 
ett så stort område som möjligt 
inventeras och behandlas, fram-
håller arboristen Thilo Beeker 
som anlitats av Nacka kommun.
Av den anledningen kontaktas 
stora markägare i Nacka med 
uppmaningen att inventera sina 
almar och välja ut skyddsvärda 
träd för vaccinering.
MLG

Almar vaccineras

– Jag tycker att det är en 
spännande miljö med en 
verksamhet som jag gärna 
vill vara med och utveckla, 
säger hon.
Linda Ljunggren är bildpe-
dagog och har jobbat i skola 
och högskola och också un-
dervisat i bildämnets didak-
tik. Hon är också keramiker 
med verkstad i Saltsjö-Boo 
där hon bor, hon är också 
medlem i kooperativet Kao-
lin som har butik på Horns-
gatspuckeln i Stockholm.
– Men jag har faktiskt 
sprungit runt här på Olle Ny-
mans och lekt som barn, jag 
växte upp i Duvnäs och kan-
ske träffade jag Olle någon 
gång genom min pappa som 

En spännande miljö att utveckla
Den första juni tillträdde Linda 
Ljunggren en deltidstjänst som 
intendent på Syskonen Kajsa 
och Olle Nymans ateljé och 
konstnärshem i Saltsjö-Duvnäs.

var arkitekt, säger hon.
Som verksamhetsutvecklare 
kommer hon att samarbe-
ta med stiftelsen som äger 
och driver gården med ateljé 
och museum med mera. Det 
tycker hon känns som en 
utmaning, som hon tror ska 
fungera bra. Under säsong-
en samarbetar hon även med 
gårdens guider.
– Jag vill även uppmärksam-
ma Olles grafiska verk, han 
var ju grafiker också och här 
finns en stor samling som jag 
vill lyfta fram lite mer.
 
Som intendent har hon även 
tankar på att kunna utöka 
verksamheten på flera sätt. 
Konstkurser för äldre är nå-
got som frågas efter, idag 
finns en konstskola för barn 
i lokalerna under terminerna. 
Och nu har gården även fått 
ny krögare.
– Nu när restaurangen är öp-
pen  blir det genast mer fart 

och fläkt. Och man kan säga 
att vi är i startgroparna på 
flera sätt. En viktig sak är att 
bättre tala om att vi finns och 
vad som finns här för att få 
fler besökare att hitta hit.
Hennes arbetsplats finns i 
anslutning till den ena ateljén 
men i jobbet ingår inte an-

svaret för den konstnärliga 
utställningsverksamheten. 
– Men om det behövs ibland 
kan jag ju rycka in och hjälpa 
guiderna i ateljén och konst-
närshemmet, säger Linda 
Ljunggren.
Marie-Louise Gravestam

Linda Ljunggren är ny intendent på Kajsa och Olle Nymans ateljéer och 
konstnärshem. ”Jag kommer att jobba med att utveckla verksamheten 
i samarbete med stiftelsen. Det handlar bland annat om att våra ut-
ställningar blir mer uppmärksammade och att fler besökare lockas att 
besöka oss”, säger hon. På bilden visar hon ett verk i den den pågående 
utställningen med verk av Petra Jensen Spinner & Brinner.
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08-748 19 00
svenskakyrkan.se/saltsjobaden
facebook.com/saltsjobaden

VÄLKOMMEN TILL 
UPPENBARELSEKYRKAN 

I SOMMAR!

MÄSSA 

Varje söndag kl. 11.00,  
efteråt fika på balkongen 
bakom kyrkan! 
 
2 juli, 16 juli, 30 juli firas  
Konfirmationsmässa och  
då är det inget fika.

MORGONBÖN 

Varje onsdag kl. 09.00.

BESÖK KYRKAN 

Uppenbarelsekyrkan är en 
fantastisk kyrka att besöka 
Välkommen!

ÖPPETTIDER 
Mån – fre: kl. 09.00–15.00
Lör: i samband med gudstjänster 
Sön: kl. 09.00–15.00

SOMMARMUSIK 
I AUGUSTI 

Från kammarmusik och visa 
till jazz! Efteråt bubbel på 
balkongen. Läs mer på 
svenskakyrkan/saltsjobaden

SOMMAR

SALTSJÖBADENS CENTRUM
TEL 0708-298 571

BERG&HAV
VARDAGAR 10 -18.30
LÖRDAGAR  10  -16.00

Klassiska kläder och skor från 
Sebago, USA.

NYHETER

Från första spelningen i Igel-
boda aula 2004 inför femton 
personer till att fylla Grand 
Hotel i Saltis med 1500 gäster 
får sägas vara skarpt jobbat 
av ett coverband. Men gläd-
jen hos bandet och låtarna 
som många känner igen är ett 
framgångskoncept. Vi ringde 
upp Fredrik du Rietz och Ja-
cob Douglas för att ta tem-
pen inför midsommardagen. 

Hur är känslan så här två 
veckor innan spelningen?
-Vi är faktiskt riktigt laddade 
men även lite nervösa. Vi har 
bokat in tre repdagar samma 
vecka som midsommar med 
lite nytt material och där ska 
vi såklart finslipa på gamla 
godingar också. En del låtar 
har vi spelat varje spelning 
sen 2004, så som En del av 
mitt hjärta, Kung i baren och 
de sitter i ryggmärgen. Sen är 
det bara att stryka smoking-
skjortan och stretcha ordent-
ligt, säger Jacob.
- Det är det roligaste som 
händer på året utan tvekan. 
Framför allt när det kommer 
till publiken som är helt ga-
len från första till sista ack-
ordet, menar Fredrik.

Håll Käften intar Grand Hotel
Det har blivit en form av tradition för många i Saltis att gå och se 
på killarna i coverbandet Håll Käften på midsommardagen. I år 
slår man på stort och spelar mitt på dagen på Grand Hotel.

Hur kommer showen att se 
ut, blir det något nytt på re-
pertoaren? Några överrask-
ningar?
-Vi har aldrig varit så inre-
pade som nu. Vi är tightare 
och högljuddare än någon-
sin. Det är ju lite nya låtar 
på repertoaren som sagt, sen 
ser vi till att det blir en bra 
show med något för alla men 
på Håll Käftens vis. Vi spe-
lar ju på dagen så vi har lite 
specialeffekter som vi tror 
kommer bli riktigt bra även i 
dagsljus. 

Trodde ni att ni skulle göra 
detta när ni startade 2004 
med ett gig i Igelboda aula?
- Nej, det vågade vi aldrig 
drömma om. Men det är lite 
roligt att vi i våra ögon var 
AC/DC, och vi trodde på rik-
tigt att vi skulle sälja ut Igel-
boda aula på 15 minuter. Men 
det blev i stället femton per-
soner som kom, och det var 
inte stående ovationer direkt. 
Showen avslutades med att 
brandlarmet gick mitt i nå-
gon låt och hela ”publik-ha-
vet” var tvungna att lämna 
lokalen. Men några år senare 
när vi hade mognat till oss 
lite fick vi spela på midsom-
mardagen på Holmen kök 
& bar i flera år, sen ”åter-
lanseringen” av Baddarna 
på badet. Jag tror det är där 
vi började få lite luft under 
vingarna och det inte bara 
var våra närmsta vänner som 
blev dittvingade. Vi har alltid 
haft extremt kul och garvat 
mycket tillsammans vilket 
varit nyckeln till att vi fort-
satt spela, säger Fredrik och 
Jacob.

Snart dags att ta fram gläd-
jehatten och sjunga med när 
Håll Käften showar loss på 
midsommardagen. 

Johan Eriksson 

Coverbandet Håll Käften 
spelar på Grand Hotel på 
Midsommardagen

Jacques Gersztenkorn, eller 
”Jess” som han kallas har 
haft kiosken vid Älgöbadet i 
en massa år. I många år har 
han också ordnat jazzkvällar 
i det fria vid kiosken under 
sommarkvällarna. Och det 
kommer han att göra även 
denna sommar med start 
söndagen den 25 juni.

Söndagar med jazz på Älgö

I många år har Jess arrangerat 
jazzkvällar under bar himmel 
på Älgö. 

– Det är ganska unikt, vi hål-
ler på hela sommaren, säger 
han.
Han spelar själv kontrabas 
under jazzkvällarna vid Äl-
göbadet tillsammans med 
andra musiker som han får 
dit från Stockholm och som 
han gillar att spela med.
– Vi brukar vara tre-fyra 
stycken som spelar, och det 
är hög kvalitet. Vi spelar ing-
en speciell jazz eller musik-
stil utan vi spelar allt som vi 

tycker om, säger Jess.
Han beskriver jazzkvällarna 
som en stor happening dit 
många kommer med pick-
nick för att sitta och lyssna 
på musik under sommar-
kvällen.
Årets jazzkvällar startat sön-
dagen den 25 juni i år och 
sedan är det musik utomhus 
vid Älgökiosken varje söndag 
klockan 19 tills skolorna bör-
jar i augusti.
Marie-Louise Gravestam

Sommar
TIPSET

Gemytligt och 
enkelt med musik 
som många tykcer 
om. ”Det är inte 
bara jazz”, säger 
arrangören Jaques 
”Jess” Gerszten-
korn.
Foto: Privat
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MAXIMAL
GLANS &
LYSTER
Trafikmiljön och klimatets 
påfrestningar sliter hårt på 
din bil. Genom att investera 
i ett hållbart lackskydd så 
skyddas lacken mot det 
dagliga slitaget under flera 
år. Med rätt skydd behöver 
du varken tvätta bilen lika 
ofta eller använda starka 
kemikalier för att få den ren. 

VÅR REKOMMENDATION
Utrusta din bil med 
FormulaU lackskydd som 
ger lacken ett hållbart skydd 
med djup glans och fin 
lyster. För nya bilar fungerar 
behandlingen förebyggande 
medan bilar som har rullat 
några år förädlas till nyskick. 

AKTUELLT ERBJUDANDE
Boka FormulaU lackskydd 
och få vår extremt smuts- 
och vattenavvisande 
glasbehandling GlassShield 
på köpet (värde 790:-). 

MrCAP Nacka
Vikdalsgränd 1
08-574 118 18

MrCAP Värmdö
Chamottevägen 10A
08-570 109 99

Scanna för MrCAPs 
serviceprogram »

Där har studentkamraterna nu bän-
kat sig med bubbel i glasen – och 
visst kommer man ihåg sin stu-
dentdag 1953. Både nervositeten in-
för ”muntan”, de muntliga förhör 
som hölls på själva examensdagen 
av tillresta censorer, och festligheter 
och hyllningar av familj och kamra-
ter på skolgården efter utspringet. 

Fast det är inte första gången stu-
dentkamraterna från Saltsjöbadens 
Samskola ses igen efter att de gick 
vidare på olika håll i livet efter gym-
nasietiden De har hållit kontakten i 
alla år och alltid försökt ses vart fem-
te år.  Och på senare tid har de om-
tyckta träffarna blivit tätare än så. 
Numera träffas gruppen varje år och 
det har också blivit att man just sam-
las hemma hos Birgitta Dahlberg på 
Kristinelundsvägen i Skuru i Nacka. 

Hon kommer ihåg att hennes fysiklä-
rare bestämde att hon skulle byta 
ämne inför tentamensdagen, att det 
var nervöst men allt gick ändå bra.
Om skoltiden minns hon att hon hon 
tog tåget till Tattby från Nacka och 
hem igen  två gånger om dagen.
– En gång mitt på dagen för att åka 
hem och äta, någon skolmat hade vi 
inte då i Samskolan, berättar Birgitta 
Dahlberg som istället för att ägna sig åt 
fysik utbildade sig till textildesigner. 

Många har minnen från examensda-
gen. Malin Gewers Lindahl, då Salt-
sjö-Duvnäs, idag Järla Sjö kommer 
ihåg den speciella dagen.
– Man gick som i ett glädjerus. Men jag 
var lite spänd och missade ett stort A, 

fast alla de andra klarade jag, säger hon. 

Någon kommer ihåg att det var en 
kall maj 1953 och på studentdagen 
hämtades många efter utspringet på 
olika sätt, somliga i mer eller min-
dre fantasifulla ekipage. Som Birgitta 
Lagerkvist Vänje som fick ”åka” hem 
i bärstol med en stor studentmössa 
som tak, och Bengt Kettner som häm-
tades av vännerna i Sjöscouterna i en 
båt på hjul. Monica Bernardts kamra-
ter hade gjort i ordning en vagn som 
hon hämtades i och som hon minns 
som en ”kärlekshandling”.
Johan Gentz kommer ihåg att festlig-
heterna runt de nyblivna studenterna 
i sina vita mössor och lövade vagnar 
drog till sig mycket publik vid skolan 
och att det brukade blev en ”svans 
med ungar” som följde med studen-
ten ända hem.
– För där hörde det till att alla skulle 
bjudas på tårta. Det var väldigt populärt. 

Hemma hos de nybakade studenterna 
hörde det för det mesta till att det var 
fest samma dag för familj, släkt och 
vänner. Fast examensdagen kunde fi-
ras på restaurang också.
–  För mig var det middag med famil-
jen på Hasselbacken på Djurgården, 
säger Göran ”Lutte” Bohlin.
Om en stund ska vännerna flytta in-
omhus och sätta sig vid ett vackert 
dukat bord i Birgitta Dahlbergs var-
dagsrum för att äta en festlig måltid 
och fira minnet av studentdagen i 
Samskolan för 70 år sedan. Nästa år 
ses de igen.

Marie-Louise Gravestam

De tog studenten i Samskolan 1953

1953 tog de studenten i Samskolan i 
Saltsjöbaden. Den 25 maj i år träffades 
tio av studentkamraterna för att fira 
att det är 70 år sedan de fick sina vita 
mössor. ”För där hörde det till att alla 

skulle bjudas på tårta. Det 
var väldigt populärt. 

På gymnasiet i Samskolan i Tattby på 1950-talet gick elever från Saltsjöbaden, Saltsjö-Duvnäs och andra 
delar av Nacka. Den 25 maj i år var det 70 år sedan de sprang ut på skolgården i sina vita mössor. Stu-
dentkamraterna har förblivit vänner och minns examensdagen 1953. Bengt ”Lollo” Kettner, Johan Gentz, 
Sven-Johan Spånberg, Birgitta Dahlberg (dagens värdinna), Monica Bernhardt, Malin Gewers Lindahl, Birgit-
ta Lagerkvist Väjle, Conny Tollet och Göran ”Lutte” Bohlin firade 70-årsjubileet tillsammans. 
Foto: Marie-Louise Gravestam

Samskolan 1953
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Krönika
JUNI 

Theo Hammar är född och uppvuxen i Saltsjöbaden 
och som många andra en hemvändare.
Familjekär fyrbarnsfar med förkärlek till segling, 
musik och kommunikation.

BOKHYLLAN SALTSJÖBLADETS
lokala boktips

Vem skulle du vilja se som krönikör i Saltsjöbladet?
Kom med förslag till red@saltsjobladet.se

Sommar
TIPSET

Inte svart eller vitt
Vi har upplevt det flera gånger och på obehagligt nära håll; 
motorbåten som fräser förbi oss i vår segelbåt i full fart, som ger 
enorma svall och ett par minuters totalt kaos. Efter att allt som 
har kastats omkring i båten (inklusive barn) har återplacerats på 
sina respektive platser är förövaren redan bortom horisonten 
och det ligger nära till hands att i svavelosande ordalag spä på 
fördomen om samtliga motorbåtsägares absoluta inkompetens 
och förakt för allt och alla.

Som befälhavare på marinens båtar har jag upplevt något annat. 
I trängre leder manövrerar seglaren tvärt och utan uppenbara 
skäl rakt ut i min kurslinje med följden att kraftfulla manövrar 
behöver vidtas för att undvika kollision, varpå lika svavelosande 
ordalag om alla seglares absoluta och totala inkompetens yppas.

Vi göder fördomen och vi förenklar - det är vi mot dem, för eller 
emot. Svart eller vitt.

Förra söndagen var det fotbollsderby i huvudstaden! Djurgården 
mot AIK minsann, alltså upplagt för en klassisk batalj mellan två 
gamla lag. En härlig fotbollsfest skulle man kunna tro?

Fast - nä. Fylleslag, rök och bomber. Våldsamheter på läktarna så 
matchen måste pausas i över en timme. Ett hundratal (!) kravallut-
rustade poliser sprintande in på banan för att skapa ordning i nå-
got som närmast kunde liknas vid en krigszon. Detta diskuterades i 
medier dagarna därefter samtidigt som sociala medier svämmade 
över av tvärsäkra ställningstaganden som antingen å det bestäm-
daste fördömde det ena eller det andra laget alternativt fördömde 
eller försvarade sportens fortsatta rätt till existens.

Överallt pågår polariseringen: det är vi mot dem. För eller emot. 
Svart eller vitt.
Hundar på caféer – är du för eller emot? 
Höjd skatt på bränsle? Jo! Nä! 
Sillfiske?
Nato…?

Den mänskliga hjärnan är lat och gillar att förenkla. Den väljer 
gärna snabbt en sida. I samtidens politiska skjutjärnsretorik når 
du flest genom att paketera två tydliga alternativ som ställs emot 
varandra så att du får massorna att fatta ett beslut i din favör. 
Detta oavsett om frågan egentligen är flerdimensionell, motstri-
dig eller problematisk ur etiskt, moraliskt, principiellt eller ett 
humanitärt perspektiv. Det är helt enkelt mer lättsålt att förenkla! 
Förtjusande och frestande såklart - men också splittrande popu-
listisk.

Det finns självklart många trevliga motorbåtsägare som tar stor 
hänsyn till seglare och vice versa, det förstår vi alla rent intellek-
tuellt. Det finns givetvis också AIK:are som gärna för samtal om 
fotboll med Djurgårdaren - samtal som inte måste föregås av 
spritindränkta och blodiga knytnävsslagsmål.

Så hur gör man för att undvika att luras in i den svartvita tan-
kefällan? Utmana dig själv genom att sätta sammanhangen på 
prov och zooma ut. Skaffa ett bredare och djupare perspektiv för 
ingen fråga är egentligen enkel eller självklar. Likt 1600-talsfiloso-
fen Descartes kan du använda tvivlet som metod att nå fram till 
säker kunskap.

För det är faktiskt ok att inte omgående och tvärsäkert välja sida, 
och det kan vara klokt att tveka för att verkligen hitta rätt. 

Det värsta som kan hända är ju att din värld inte förblir riktigt lika 
svartvit som tidigare - och vem vill inte se livet passera i färg?

Theo Hammar

Novellix småboksbox ”Låt 
det växa” innehåller fyra för-
fattares texter om odling och 
trädgård. I Göran Greders bi-
drag ”Poems” finns lyrik 
som är lätt att ta till sig, I en 
dikt leker han att han är ett 
ungt plommonträd som stäl-
ler sig vid husväggen ”sö-
kande efter lä” och sträcker 
armarna mot dagens sista sol 
och känner att ”Här tror jag 
att jag skulle kunna växa”.  
 
I ”Gratis upplevelser i Sve-
rige – 600 upplevelser för 
hela familjen” av Jörgen 
Hansen finns massor av 
tips om utflykter. ”Vad är 
det för blomma” av David 
Burnie är en liten natur-
guide med växterna lättill-
gängligt indelade efter färg.  

Illustratören Mati Lepp, upp-
vuxen i Saltsjöbaden och Ulf 
Stark har tillsammans gjort 
boken ”När mamma var en 
indian” att läsa med eller för 
barn i yngre åldrar. Härlig 
sommarkänsla och kul bil-
der, den när mamman dy-
ker från klippan är underbar. 

Konstnären Lars Lerins ”Poj-
karna på sommarön” handlar 
om sönernas och familjens 
sommarställe på Västkusten 
och allt som finns, och hän-
der där, under sommarlovet. 
Bokens många akvareller 
samsas med en berättande 
text.

Marie-Louise Gravestam

Sommartips 
från Bokhyllan
Saltsjöbladets kulturredaktion 
har plockat bland hyllorna i 
närmaste bokhandel –  och 
hittat en bladfylld bukett 
att ha med till stugan, på 
picknicken, på balkongen, till 
tåget, till skogsgläntan eller 
vilstolen i trädgården.

Lars Lerin, ”Pojkarna på 
sommarön” .

Mati Lepp, 
”När mamma var en 
indian”.

”Gratis upplevelser i Sve-
rige – 600 upplevelser för 
hela familjen” av Jörgen 
Hansen.

Novellix småboksbox 
”Låt det växa”.

”Vad är det för blom-
ma” av David Burnie.



Trivsam, 
lättskött villa 

mitt i 
Saltsjöbaden 

OSCAR BERGMANS V. 17
143+4 KVM

300 KVM TOMT 
10 000 000 KR

 
RING FÖR VISNING
KARIN SCHWYZER 

073 747 18 97
 

ANNA STRÖMBERG
070 496 20 86

3
3

3

karlssonuddare.se                                08 522 301 00                       info@karlssonuddare.se                

Familjevilla
med pool och
uthyrningsdel

 209 + 43 KVM
1 200 KVM TOMT
ENERGIKLASS F

 
FÖR INFO OCH VISNING

KONTAKTA MÄKLARE
CATHARINA LAGER SUNDBERG

070 - 895 49 67
 
 

Charmigt på
populära

Fågelhöjden

GRÄSANDSGATAN 10
117 KVM

132 KVM TOMT
5.000.000 KR

ENERGIKLASS C
  

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

 

RÖSUNDAVÄGEN 4
121 KVM

AVGIFT 6 809 KR/MÅN
11.000.000 KR

ENERGIKLASS D
 

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

 
 
 

FREYVÄGEN 3
72 KVM

AVGIFT 4 748 KR/MÅN
3.095.000 KR

95 KWH/KVM/ÅR
 
 

RING FÖR VISNING
08-522 301 00 

 
 
 
 
 

Mycket fint
skick i

Syrenparken

BRF SYRENPARKEN 
74 KVM

AVG 5 232 KR/MÅN
ENERGIKLASS E

 
FÖR INFO OCH VISNING

KONTAKTA MÄKLARE
CATHARINA LAGER SUNDBERG

070 - 895 49 67
 

Äntligen en
våning i anrika

Badhotellet!

Nyrenoverad
trea i stabil

förening

Invid Vårgärds-
sjön med del 

i brygga

VITSIPPSVÄGEN 14
142 + 20 KVM

 1 611 KVM TOMT
10.000.000 KR

ENERGIKLASS F
 

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

 
 
 
 
 

  
 
 
 

SYRENPARKEN 2 
57 KVM

AVG 4 396 KR/MÅN
2.500.000 KR

ENERGIKLASS E 
 
 

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

 

Mysig tvåa
med fin
uteplats

3

Funkis med
soligt läge

IGELBODA
162 + 9 KVM

1 135 KVM TOMT
 
  

RING FÖR VISNING
08-522 301 00

 
 

2

FÖRSÄLJNING UNDERHAND

FÖRSÄLJNING UNDERHAND

FÖRSÄLJNING UNDERHAND
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Rotarys sjöloppis 
hjälper stiftelse

Sjöloppisen som Rotary 
Saltsjöbaden arrangerar är 
populär och välbesökt.

Många besökare men också många som hade budat på den populära 
nätauktionen som föregick evenemanget. Foto: Sten Brattberg

Nätauktionen och försälj-
ningen på plats vid Hotelvi-
ken gjorde att Rotary Saltsjö-
baden kunde dela ut 95 000 
kronor som stöd till stiftelsen 
Skota Hem.
- Det var en lyckad dag och 
tack vara loppisen kan vi nu 
dela ut den största enskilda 
donationen till Skota Hem, 
säger, Sten Brattberg från 
Rotary i Saltsjöbaden. JE

Rotarys president Ann-Christine 
Larsson överräckte donationen 
till Skota Hems Emma Hallén.

Nationaldagen firades på Neglinge gård
Stor uppslutning med känsla av sommar och glädje på nationaldagsfirandet på Neglinge gård.

Glad sommar önskar 
vi på saltsjöbladet
vi ses iGen i auGusti

Tack för ditt stöd!Swish: 123 179 39 75  BG 128-0189

Att fira den 6 juni på Neg-
linge gård är populärt. 
Ett stort antal besökare i 
alla åldrar bjöds på sol och 
försommargrönska, syrendoft 
och somriga sånger med Salt-
sjöbadens Kammarkör under 
ledning av Katja Själander och 
fiolmusik med Emma Hessel 
och Knapp Brita Pettersson.  
Saltsjöbadens Hembygdsför-
enings ordförande Birgitta 
Thelander kunde hälsa besö-
kare i alla åldrar välkomna till 
1700-talsgården där kaffe, saft 
och jordgubbstårta servera-
des, gratis för barn och för 
valfritt belopp för vuxna. 
Birgitta Torstensson, lärare i 
Neglinge skola, höll tal om Salt-
sjöbadens och nationaldagens 
historia och hur berikande 
det är att veta mer om både 
förr och nu. Hon presenterade 
också vinnarna i hembygdsför-
eningens uppsatstävling med 
saltsjöbadstema med bidrag 
från skolelever i årskurs 3-5 
från tre olika skolor. Deras 
fina uppsatser finns att läsa på 
föreningens hemsida.
Neglinge gård, som finns 
nämnd i skriftliga källor från 
1300-talet, ägs av Nacka kom-
mun och förvaltas av Saltsjö-
badens Hembygdsförening 
och Saltsjöbadens Hantverks-
förening.

Text och foto:  
Marie-Louise Gravestam 

Birgitta Torstensson höll tal och presenterade vinnarna i hembygds-
föreningens uppsatstävling för skolelever. Till höger föreningens 
ordförande Birgitta Thelander.
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Rehabilitering 
som gör skillnad
Familjeläkarna Rehab erbjuder rehabilitering i en lugn 
och trygg miljö. Med hjälp av träning, rådgivning och 
stöd kan du få en ökad livskvalitet.

Vi har fysioterapeut, arbetsterapeut och dietist, som 
tillsammans med dig sätter mål för ett aktivt liv.

Välkommen att boka tid - 08-717 01 00.

Öppet mån-fre 8-17, kvällsöppet måndag och onsdag 
till 18.30. famlak.se/rehab. 

Sommarens nyheter är här!
Hos Saltsjöbadens Guld står kunskap, kvalité och service
i fokus. Vi lagar och omarbetar även dina smycken till nya. 

Välkommen in till oss!

Vi har öppnat!
Nu har vi öppnat i Saltsjöbaden Centrum!

Hälsningar Gabriella med personal
Hälsokraft Saltsjöbaden, mån-fre 10-18.30, lör 10-15, söndag stängt
E-post: saltsjobaden@halsokraft.se, Tel: 070-041 28 02

Hos oss hittar du engagerad och kunnig personal inom 
kost och hälsa, olika hälsobehandlingar, naturlig och 
ekologisk kosmetika, specialkaffe/te och mycket
mycket mer. 

Varmt välkommen in så hjälper vi dig till en bättre hälsa!
Ni finner oss i ny större lokal mittemot ICA.

Din hälsa
i centrumVi har öppnat!
Nu har vi öppnat i Saltsjöbaden Centrum!

Hälsningar Gabriella med personal
Hälsokraft Saltsjöbaden, mån-fre 10-18.30, lör 10-15, söndag stängt
E-post: saltsjobaden@halsokraft.se, Tel: 070-041 28 02

Hos oss hittar du engagerad och kunnig personal inom 
kost och hälsa, olika hälsobehandlingar, naturlig och 
ekologisk kosmetika, specialkaffe/te och mycket
mycket mer. 

Varmt välkommen in så hjälper vi dig till en bättre hälsa!
Ni finner oss i ny större lokal mittemot ICA.
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SPORT
Har du tips om lokal sport och 
resultat så tipsa oss gärna. 
Maila till red@saltsjobladet.se

NACKA
VÄRMDÖ

•BILBÄRGNING
•BÅTTRANSPORT
•LÅSÖPPNING

RIKSTÄCKANDE LARMNUMMER 020 - 912 912

SALTSJÖLARM

717 02 50
SALTSJÖLARMSALTSJÖLARM

717 02 50717 02 50

JYMPA FÖR ALLA
TATTBY SPORTHALL & SAMSKOLANS GYMPASAL

PROVA GRATIS EN GÅNG
MÅNDAGAR 19-20
ONSDAGAR 19-20
LÖRDAGAR  09-10
850 kr/termin
saltsjobadensif.se

Fotbollen firade på eget sätt

Leon Duré, 6 år, ska spela match och mamma och pappa och store-
bror är med för att heja.

Bland annat matchspel i smålagsform stod på spel under Fotbolelns dag. Många av Saltsjöbadens IF fot-
bolls ungdomsledare var på plats och hjälpte till samt spelade också en avslutande ledarmatch.

Populärt med bubbleball.

Grillen gick på högvarv.

Det blev en fin familjedag också.Kamp om bollen i varje moment.

Högtryck på idrottsplatsen när Saltsjöbadens IF Fotobll anordnade Fotbollens dag den 6 juni.

Drygt 120 barn firade Fotbol-
lens dag på idrottsplatsen med 
Saltsjöbadens IF Fotboll.
Det var hög fart på aktivi-
teterna och sektionens ord-
förande Chung-Wai Lee var 
glad över Fotbollens dag.
- Det är första gången på 
länge som vi arrangerar det 
här som skall vara positivt 
och skapa en klubbkänsla för 
vår fina förening. Vi har fått 
så mycket fin feedback så 
det är redan bestämt att det 
kommer att fortsätta nästa 
år, säger hon. JE

Pris till Fisksätra IF för satsning på flickfotboll
Fisksätra IF Fotboll har fått ta emot ett pris från Stockholms Fotbollför-
bund för att kunna satsa ännu mer på att flickor i Fisksätra ska kunna 
spela fotboll. ”Vi arbetar för en kostnadsfri flicksektion inom fotbollen”, 
säger Jonas Cherkani, som är sportchef till stff.se. JE
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Föreningsnytt
Saltsjöbadens IF Kansli 08 717 60 06  kansli@saltsjobadensif.se

www.saltsjobadensif.se

Rost/Nordén stöd och stipendiefond
Vår stöd och stipendiefond är till för dig som är aktiv i 
Saltsjöbadens IF och har betalt medlemsavgift.

Här kan medlemmar  ansöka om ekonomiskt stöd för att delta 
i verksamheten. Det är varje sektions styrelse som beslutar om 
eventullet stöd.

Läs mer på vår hemsida under föreningsinformation. 
Saltsjöbadens IF / Styrrelse

SALTISMÖSSAN
MED REFLEX 
NU PÅ BOKIS
NU HAR VI FÅTT IN DEN!

Den klassiska lite tunnare SALTI-
SMÖSSAN som vi har försett med 
en grå reflexlogo. 

Den finns till försäljning på kansliet 
och hos Saltsjöbadens bokhandel.
Kostar 159 kr och du betalar enkelt 
med Swish.

Vill du gå på någon av våra 
aktiviteter?

Du hittar alltid information både 
på vår hemsida och på

 Instagram och Facebook.

Hockeyskola
Innebandyskola

Fotbollsskola
Friidrott
Basket

Fäktning
Gymnastikkö

Skidor
Simning

Nationaldagscup i Fisksätra

På Fisksätra IP arrangerade Fisksätra IF för andra året i rad Nationaldagscup med över 40 laddade och gla-
da lag i flera åldersgrupper. Förutom kul fotboll och många mål fanns det så klart försäljning av hamburga-
re och kall dryck, något som verkligen behövdes i försommarvärmen. JE

Fotboll
Division 6
Sön 13/8 kl 18.30 Saltis IP
Saltsjöbadens IF - FC Söder

Sön 27/8 kl 18.30 Saltis IP
Saltsjöbadens IF - Sthlm Universitet

Sön 10/9 kl 18.30 Saltis IP
Saltsjöbadens IF - Högalids IF

Fotboll
Dam/Jr
Tor 17/8 kl 19.30 Fisksätra IP
Saltsjöbadens IF - Hanvikens SK

Lör 9/9 kl 12.00 Saltsjöbadens IP
Saltsjöbadens IF - Ösmo GIF
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KNUT
PUNKTEN 

 

LIONS 
           Vi hjälper

Lions Club Saltsjöbaden. Bildades år 1954. Aktiva medlemmar; 13 st, volontärer 14 st
Kontakt: info@saltsjobaden.lions.se Hemsida: www.saltsjobaden.lions.se

Kriget i Ukraina fortsätter – trots att vi alla vill ha 
fred. Swisha din slant till Sveriges Lions Hjälp-
fond. Märk med UKRAINA  numret är 9019480. 
Hjälparbetet fortsätter med oförminskad kraft.

Vi vill önska alla boende i Fisksätra och Saltsjö-
baden en härlig sommar. Tack för era bidrag 

Med hälsningar från Lions Club Saltsjöbaden

Sven Fernqvist 
President Lions Club Saltsjöbaden
Du kan nå mig på telefon 0707-788862 eller 
med e-post: skutudden@telia.com

Ett helt år senare vill vi upprepa 
vad vi skrev 2022:

”Vi har fortsatt ett 
jobb att göra” 

LIONS CLUB SALTSJÖBADEN
i Saltsjöbaden sedan 1954

– Efter att Otto prövat på 
en rad olika sportaktiviteter 
utan att bli intresserad kan 
man säga att han ”hittade 
hem” när vi upptäckte tea-
terklubben. Där fick hans in-
tresse utvecklas och ta plats.
Det säger Lisa Stenport, 
mamma till Otto Stenport, 
nio år och barnskådespelare.
Efter en pratstund med Otto 
och hans mamma står det 
rätt klart att mycket kanske 
hade börjat redan innan han 
blev sju och började i tea-
terklubben. Lusten att upp-
träda inför andra verkar ha 
funnits tidigt. En klä-utlåda 
med en massa attiraljer an-
vändes flitigt av Otto och när 
han skulle fylla sex år var den 
hetaste önskningen ”en egen 
scen” i sitt rum.

Otto spelar Tommy och Emil
– Allt började med Saltsjöbadens teater som har gett Otto en bra 
grund. Det är en fantastisk verksamhet, säger hans mamma.

– Så det var bara att börja 
snickra, säger mamma Lisa 
som precis som hela familjen 
fått bänka sig många gånger 
för att se föreställningar där 
Otto själv gjort det mesta: Hit-
tat på handlingen, fixat kos-
tymer och spelat olika roller. 

Hon minns fotbollsskolan 
på Saltsjöbadens IP där han 
sprang och hade kul men när 
timmen var slut och de andra 
barnen gick till sina föräldrar 
stod Otto kvar på planen och 
tackade och bugade som för 
att ta emot publikens applå-
der.
– Kanske var det då jag rik-
tigt förstod att fotboll och 
sport inte var hans grej. Hans 
äldre bröder har alltid sportat 
och det är så lätt att tro att 

alla ska vara lika men Otto 
har ju helt andra intressen.
Lisa Stenport vill gärna lyfta 
fram att det finns andra ak-
tiviteter för barn, som tea-
ter, där det också handlar om 
gemenskap och teamkänsla, 
att känna sig trygga tillsam-
mans och ha kul i en grupp 
och att lära sig nya saker. 
– Det behöver inte all-
tid vara sport eller idrott. 

Genom en skådespelare som 
familjen känner fick Otto 
följa med en dag på en film-
inspelning.
– Då kände jag verkligen att 
jag ville bli skådespelare. Det 
var så coolt att se allt, hur de 
gjorde stunts och alla coola 
kameror de använder, berät-
tar Otto som vid det här laget 
själv har stått framför kame-
ran många gånger. Hans CV 
är imponerande med en roll 
i TV-serien Solsidan, deckar-
serien Maria Waern, ett stort 
antal reklamfilmer och roller 
i flera kortfilmer med mera.
Sedan i maj i år ingår han i den 
fasta barnensemblen på Juni-
backen där han spelar Tom-
my i föreställningen ”Pippi 
flyttar in”. I sommar spelar 
han rollen som Emil i ”Emil 
i Lönneberga” på Stockholms 
friluftsteater i Sollentuna. 

Nya jobb hittar han och 
mamma Lisa genom Ottos 
agent eller på nätet och att 
pröva för olika roller är nå-
got Otto är van vid numera. 
Samtidigt har han lärt sig att 
inte bli ledsen när han inte 
får en roll.
– Det kan vara att jag har fel 
utseende eller fel storlek eller 
nåt annat. Det betyder inte 
att jag var dålig på castingen, 
säger Otto som går i Neglinge 
men vill börja på en skola 
med dans-och musikallinje 
så snart det går.
– Jag gillar musikal, säger 
Otto som gillar att sjunga och 

dansa och är bra på att trolla 
också.
Och precis som andra skåde-
spelare och artister finns det 
roller han gärna skulle vilja ha. 
– En huvudroll i Julkalendern 
skulle vara kul, säger han.
Men just nu är rollen som 
Tommy på Junibacken det 
roligaste hittills.
– Barnen har en fin gemen-

skap och genom teaterin-
tresset har Otto träffat nya 
kompisar med samma in-
tresse. Det är ingen jobbig 
konkurrens, istället är de jät-
tebra på att stötta varandra. 
En fin gemenskap, säger Lisa 
Stenport och Otto håller med.
– Vi har jättekul ihop, säger 
han.
Marie-Louise Gravestam

FAKTA
Otto Stenport 9 år: Barnskåde-
spelare
Spelålder: 8-12 år
Bor: Saltsjöbaden
Familj: Mamma, pappa, två sto-
rebröder och en hund
Går i: Neglinge skola
Älskar: Att stå framför kameran 
Vill: Att varje dag ska vara en in-
spelningsdag
Roligt just nu: Spela Tommy i 
Pippiteater på Junibacken
Ser fram emot: Spela Emil i Lön-
neberga på en friluftsteater
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Otto Stenport älskar att stå på scenen eller framför filmkameran och 
spela en roll, dansa och sjunga. 
I sommar spelar han ”Emil i Lönneberga på Stockholms Friluftsteater.

EM i 29er på Baggensfjärden i augusti
KSSS arrangerar Europamästerskapet i 29er den 12-19 augusti. 
Seglingarna kommer att gå på Baggensfjärden men det finns också en bana 
som kan seglas på Erstaviken. 
I dagsläget är cirka 90 team anmälda till tävlingen. Det är lag från hela Europa 
och självklart ett par lag från KSSS. JE



SALTSJÖBLADET Jun 2023 15

Mats Älfvåg är prylgalning och genuin Saltisnostalgiker. Här skriver han om händelser och ting från förr och nu. 
Har du Saltisprylar eller kanske ett roligt foto, hör av dig till Mats på info@alfvag.com

SMÅTT OCH GOTT FRÅN SALTIS - FISKIS- DUVNÄS Har du tagit en kul bild eller sett något värt 
att uppmärskamma, hör av dig till oss!

Knut
Kvittrar

Nytt & Nött från  Saltis

Med viss fantasitorka, 
tidspress och en förestående 
ögonoperation (grå starr) blir 
det endast några få rader 
denna gång. Med hopp om en 
solig och varm sommar med 
mycket bad har jag valt ut någ-
ra favoritmotiv ur arkivet som 
får representera min sommar-
hälsning till er alla läsare av 
Saltsjöbladet. Saltsjöbadens 
Friluftsbad med simstadion, 
kallbadhus både för herrar och 
damer samt en sandstrand på 
mitten är vad många förknip-
par med sommar i Saltsjöba-
den. Detta bad som sedan 
invigningen 1925 besökts av 
tusentals badgäster är fortfa-
rande enligt min uppfattning 
en av Saltsjöbadens huvudatt-
raktioner. Att hockeylegenden 
Sven ”Tumba” Johansson drev 
vattenskidskola på badet 
under sextiotalet har kanske 
många glömt, men så var det.  
 
Som pojkspoling kunde jag och 
mina kompisar få gratis glass 
i kiosken av badmästaren om 
man hjälpte till att tömma alla 
papperskorgar två gånger per 
dag, skaplig dagslön, eller? 
Som avslutning vill jag passa 
på att tacka alla läsare för för-
ra månadens många läsarbrev 
(mail, sms). Trodde inte att 
min misslyckade skådespelar-
karriär skulle väcka en sådan 
uppmärksamhet. Eller kanske 
det var min insats under Kalla 
Kriget som uppskattades? Hur 
som helst – Åter igen tack för 
all uppmuntran till fortsatt 
skrivande.
Nu tar jag hängmattan i besitt-
ning - Trevlig Sommar önskar 
Mats Älfvåg  

Sol och Bad  i Saltsjöbaden

Saltsjöbadens Friluftsbad men i 
folkmun rätt och slätt ”Saltisba-
det”. Det var från en flytponton 
mitt i viken mellan badhusen 
som hockeylegenden Tumba 
hade sin vattenskidkola, ej med 
på bild.     

Midsommar står för dörren 
med allt vad det innebär – 
Förhoppningsvis solsken, 
klädd stång, glatt umgänge 
och kanske en sillbit.  

Fyrtiotalsidyll med som-
margästande badflickor på 
Friluftsbadet. 

Sommar
TIPSET

Knuts perfekta sommar i tre steg

Det behövs inte så mycket mer än morgondopp, silltallrik och tårta!

Vad var det bästa som byggdes förra 
året i Nacka? Tio kandidater har valts ut 
av bygglovsenhetens medarbetare. På 
nätet har Nackaborna kunnat rösta fram 
sin favorit till Nackas Stadsbyggnadsut-
märkelsen 2022. Bland de nominerade 
fanns denna gång två villor i Saltsjöba-
den och ett hus på Älgö.
Bland övriga nominerade fanns bland 
annat det nya Bryggdäcket i Kyrkviken i 
Sickla.

Det vinnande bidraget presenteras på 
Nacka kommuns hemsida i midsommar-
veckan.
MLG

Tre Saltishus tävlar om utmärkelse

Ett av de utvalda bidragen i tävlingen är detta 
enfamiljshus på Älgö, ”hänsynsfullt på tå i landskapet”.




